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Radial ve Ulnar Arterlerin
El Dolaşımındaki Etkinliklerinin

Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Biz bu ça lış ma mız da ra di al arter (RA) ve ul nar ar te r (UA)’in elin ar te ri yel do la şı mı na kat-
kı la rı nı de ğer len dir me yi amaç la dık. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr:: Ça lış ma da ple tis mog ra fi, pul se ok si met ri ve
ka lem Dopp ler pro bu ile mo di fi ye al len test le ri ya pıl mış ve her iki ar ter için be lir le nen nok ta la ra akı mın
gel me za man la rı öl çül müş tür. Ay rı ca Dopp ler ul tra so nog ra fi ile RA ve UA’da akım, hız ve çap öl çüm le -
ri ya pıl mış, bu öl çüm ler kul la nı la rak ul nar/to tal akım. ra di al/to tal akım. ul nar/to tal hız, ra di al/to tal hız
oran la rı he sap lan mış tır. BBuull  gguu  llaarr:: Do mi nant elin 2. par mak dis ta lin den bağ la dı ğı mız prob lar yar dı mıy -
la ple tis mog ra fi ve pul se ok si met ri ile RA kom pre se iken UA’da na bı zın dö nü şü da ha hız lı ol muş tur.
RA’nın sı ra sıy la Dopp ler ul tra so nog ra fik el bi lek dü ze yin de çap, akım ve hız öl çüm le ri 0,24±0,04 cm,
25±184 ml/dk ve 49±13 cm/sn, UA’nın ise 0,25±0,04 cm, 32±24 ml/dk ve 57±17 cm/sn şek lin de dir. RA
ve UA’nın akım ve hız yö nün den to ta le oran lan ma sın da ise so nuç lar UA için sı ra sıy la 0,54±0,1 ve
0,53±0,1, RA için ise 0,45±0,2 ve 0,46±0,01 şek lin dey di. RA’ya uy gu la nan kom pres yon la UA’da ki akım
ve hız öl çüm le rin de ar tış sap tan dı. Akım 32±24 ml/dk'dan 49±33 ml/dk'ya, hız ise 57±17 cm/sn'den 80±22
cm/sn'ye yük sel miş tir. Ay nı şekil de UA’ya uy gu la nan kom pres yon la RA’da akım ve hız oran la rın da ar -
tış sap tan dı. Akım 25±18 ml/dk'dan 41±26 ml/dk'ya, hız ise 49±13 cm/sn'den 70+17 cm/sn'ye yük sel -
miş tir. SSoo  nnuuçç:: RA ve UA’lar dup leks Dopp ler ul tra so nog ra fi ile in ce len di ğin de RA’nın, UA’ya gö re bi raz
da ha in ce ve da ha dü şük hız ve akım de ğer le ri içer di ği an cak her iki ar te rin de elin do la şı mı nı sağ la ma -
da tek ba şı na kal dık la rın da akım ve hız la rı nı %40-50 ora nın da art tır dık la rı gös te ril miş tir. Elin ar ter iyel
do la şı mı na et kin lik le ri açı sın dan Pul se ok si met re, ple tis mog ra fi ve ka lem Dopp ler yar dı mıy la uy gu la nan
mo di fi ye al len test le ri nin ay nı et kin lik te ol du ğu gö rül mek te dir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Radial arter; ulnar arter; allen testi

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee:: The pur po se of this study is to as sess the con tri bu ti on of ra di al and ul nar ar te ri -
es to hand cir cu la ti on. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss:: Mo di fi ed Al len’s Test was per for med in all pa ti ents with
ple tis mog raphy, pul se oxi me ter and mi ni Dopp ler pro be to eva lu a te the flow co ming back for both ar-
te ri es. The di a me ter, flow ra te and ve lo city we re me a su red for both ul nar and ra di al ar te ri es by Dopp -
ler ul tra so nog raphy then ul nar flow/to tal flow, ra di al flow/to tal flow, ul nar ve lo city/to tal ve lo city and
ra di al ve lo city/to tal ve lo city ra ti os we re cal cu la ted. RRee  ssuullttss:: The di a me ter, flow ra te and ve lo city me a -
su red by Dopp ler ul tra so nog raphy are 0.24±0.04 cm, 25±184 ml/min and 49±13 cm/sec for ra di al ar tery
and 0.25±0.04 cm, 32±24 ml/min and 57±17 cm/sec for ul nar ar tery at the wrist le vel res pec ti vely. The
ra ti o of flow ra te of ul nar ar tery to to tal flow ra te is 0.54±0.1 and ve lo city ra ti o is 0.53±0.1. The ra ti o of
flow ra te of ra di al ar tery to to tal flow ra te is 0.45±0.2 and ve lo city ra ti o is 0.46±0.01. The flow and ve lo -
city in the ul nar ar tery are in cre a sed with com pres si on of the ra di al ar tery. The flow and ve lo city in cre -
a sed from 32±24 ml/min to 49±33 ml/min and 57±17 cm/sec to 80±22 cm/sec res pec ti vely. In the sa me
way, the flow and ve lo city in the ra di al ar tery are in cre a sed with com pres si on of the ul nar ar tery. The
flow and ve lo city in cre a sed from 25±18 ml/min to 41±26 ml/min and 49±13 cm/sec to 70±17 cm/sec re-
s pec ti vely. CCoonncc  lluu  ssii  oonn:: As a re sult ra di al ar tery is thin ner and has lo wer flow and ve lo city com pa red to
the ul nar ar tery. But both of the se ar te ri es in cre a se the ir flow and ve lo city ap pro xi ma tely 40-50% pro-
vi ding the hand cir cu la ti on when they stay alo ne. The re are no sig ni fi cant dif fe ren ce bet we en ple tis -
mog raphy, pul se oxi me ter and mi ni Dopp ler per for ming mo di fi ed Al len’s Test to show hand cir cu la ti on. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Radial artery; ulnar artery; allen’s test
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a dial ar te rin (RA) ko ro ner ar ter cer ra hi sin -
de ki kul la nı mı 1970’li yıl lar da ki su bop ti mal
so nuç lar ve ren de ne yim ler den son ra yok

de ne cek ka dar az dı.1 1987 yı lın da 70’li yıl lar da kul-
la nıl mış bir RA’ nın ha len açık ol du ğu nun sap tan -
ma sıy la bir an da ye ni den po pü la ri te si art ma ya
baş la mış tır. Gü nü müz de kar di yo vas kü ler cer rah la -
rın RA’ ya olan il gi si nin ne de ni ise ko ro ner bay pas
cer ra hi sin de al ter na tif bir ar teri yel greft ola rak kul-
la nıl dı ğın da er ken ve or ta dö nem açık lık ora nı nın
iyi ol ma sı dır.2 RA’ nın greft ola rak kul la nıl ma sı dü-
şü nü lü yor sa elin ul nar kol la te ral do la şı mı nın ye-
ter li li ği be lir len me li dir. Bu amaç la yay gın bir
kli nik kul la nı ma sa hip olan Al len tes ti ilk de fa dok-
tor Ed gar V. Al len ta ra fın dan 1929 yı lın da ta rif -
len miş tir.3

Biz bu ça lış ma mız da ka lem Dopp ler, ple tis -
mog ra fi, pul se ok si met re kul la nı la rak ya pı lan mo-
di fiye al len test le ri ile RA ve ul nar ar te r (UA)’in
elin ar ter iyel do la şı mı na kat kı la rı nı de ğer len dir -
me yi amaç la dık. Ay rı ca renk li dup leks Dopp ler ul t-
ra so nog ra fi ile RA ve UA’ların çap, akım ve hız
öl çüm le ri ni ya pa rak bun la rın he mo di na mik özel-
lik le ri ni be lir le me ye ça lış tık.

GE REÇ VE YÖN TEM LER 

Ko ro ner ar ter cer ra hi si plan la nan 40 ile 60 yaş ara-
sın da 17’si ka dın, 33’ü er kek top lam 50 ol gu ça lış -
ma ya alın dı. Ko ro ner ar ter cer ra hi si plan la nan 50
ol gu nun UA ve RA’ları do mi nant kol dan is ti ra hat
ha lin dey ken de ğer len di ril miş tir. Ça lış ma da ple tis -
mog ra fi, pul se ok si met ri ve ka lem Dopp ler pro bu
ile mo di fi ye ai len test le ri ya pıl mış ve her iki ar ter
için be lir le nen nok ta la ra akı mın gel me za man la rı
öl çül müş tür. Ay rı ca Dopp ler ul tra so nog ra fi ile RA
ve UA’da akım, hız ve çap öl çüm le ri ya pıl mış, bu
öl çüm ler kul la nı la rak ul nar/to tal akım, ra di al/to tal
akım, ul nar/to tal hız, ra di al/to tal hız oran la rı he-
sap lan mış tır. 

Ol gu la rın se çi min de ça lış ma dı şı bı ra kıl ma kri-
ter le ri;

Kol da trav ma, ya nık ve ope ras yon ge çir miş
ol ma sı

Kol da nö ro lo jik se ke lin ol ma sı

Kol da ar teri yel ka nü las yon öy kü sü ol ma sı

Kol da vas kü lit le gi den da mar pa to lo ji le ri nin
var lı ğı

Sol ven tri kül ejek si yon frak si yo nun %50’den
az ol ma sı

Hi per tan si yon öy kü sü

İSTA TİS TİK SEL ANA LİZ

Sa yı sal pa ra met re ler de or ta la ma de ğer ve stan dart
sap ma gi bi he sap la ma lar kul la nıl mış olup is ta tis -
tik sel ana liz de Stu dent “t” tes ti ve Ki ka re tes ti kul-
la nıl mış tır. İsta tis tik sel ola rak tes pit edi len (p)
de ğe ri nin 0,05 ve al tın da ol ma sı an lam lı ka bul edil-
miş tir.

BUL GU LAR

Do mi nant elin 2. par mak dis ta lin den bağ la dı ğı mız
prob lar yar dı mıy la ple tis mog ra fi ve pul se ok si -
met ri ile mo di fi ye al len test le ri ya pı la rak ar ter -
ler de ki akı mın 2. par ma ğa ge liş hı zı öl çül dü. RA
kom pre se iken UA’da na bı zın dö nü şü da ha hız lı
ol muş tur (Tab lo 1). Ple tis mog ra fik öl çüm ler de her
iki ar te rin na bız ge liş sü re le ri ara sın da fark yok
iken, pul se ok si met ri ile ya pı lan in ce le me de is ta -
tis tik sel an lam lı fark bu lun muş tur (p=0,017). Ka -
lem Dopp ler le ya pı lan de ğer len dir me le rin
so nuç la rın da UA üze rin de ki kom pres yon kal dı rı -
lın ca RA’daki kom presyo nun dis ta li ne akı mın ge -
ri gel me si da ha hız lı ol ma sı na rağ men is ta tis tik sel
ola rak an lam lı bu lun ma mış tır (p=0,142).

Hem UA hem RA’nın Dopp ler ul tra so nog ra fik
çap (cm), akım (ml/dk) ve hız (cm/sn) öl çüm le ri
Tab lo 2’de ve ril miş tir. RA’nın sı ra sıy la el bi lek dü-
ze yin de çap, akım ve hız öl çüm le ri 0,24±0,04 cm,
25±184 ml/dk ve 49±13 cm/sn, UA’nın ise
0,25±0,04 cm, 32±24 ml/dk ve 57±17 cm/sn şek lin -
de dir.

Radial arterden elin Ulnar arterden elin 

dolum zamanı dolum zamanı p değeri

Pletismografi (sn) 9,78±3,01 8,06±2,59 0,135

Pulse oksimetri (sn) 4,54±1,38 3,88±1,33 0,017

Kalem Doppler(sn) 9,82±3,62 8,37±2,78 0,142

TABLO 1: Pletismografi, pulse oksimetri ve kalem
Doppler ile yapılan modifiye allen testlerinin sonuçları.
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RA ve UA’nın akım ve hız yö nün den to ta le
oran lan ma sın da ise so nuç lar UA için sı ra sıy la
0,54±0,1 ve 0,53±0,1, RA için ise 0,45±0,2 ve
0,46±0,01 şek lin dey di (Tab lo 3).

RA’ya uy gu la nan kom pres yon la UA’daki akım
ve hız öl çüm le ri ya pıl dı. Akım ve hız öl çüm le rin -
de ar tış sap tan dı. Akım 32±24 ml/dk’dan 49±33
ml/dk’ya, hız ise 57±17 cm/sn’den 80±22 cm/sn’ye
yük sel miş tir.

Ay nı şekil de UA’ya uy gu la nan kom pres yon la
RA’da akım ve hız oran la rın da ar tış sap tan dı. Akım
25±18 ml/dk’dan 41±26 ml/dk’ya, hız ise 49±13
cm/sn’den 70+17 cm/sn’ye yük sel miş tir.

TAR TIŞ MA

RA’nın al ter na tif bir ar ter iyel greft ola rak kul la nıl -
ma sı nın ye ni den gün de me gel me siy le tüm dün ya -
da kar di yo vas kü ler cer rah la rın elin ar ter iyel
do la şı mı na gös ter di ği il gi art mış ve çe şit li şekil ler -
de in ce le me ye alın mış tır. Al len tes ti elin kol la te ral
do la şım ye ter li li ği nin gös te ril me sin de ko lay uy gu -
la nan her han gi bir ci ha za ba ğım lı ol ma yan ve uz-
man lık ge rek tir me yen pra tik bir test tir.3

Ori ji nal Al len tes tin de, so nu cun süb jek tif ol-
ma sı, yük sek oran da ya lan cı po zi tif lik gös ter me si
de kul la nı mı nı sı nır la mak ta dır. Bu yüz den de ğer -
len dir me le rin da ha ob jek tif dü zey de ol ma sı için
mo di fi ye al len test le ri ge liş ti ril miş tir. Bed ford ta-
ra fın dan ge liş ti ri len ilk mo di fi ye Al len tes tin de

pul se ok si met re kul la nıl mış tır.3 UA üze rin den bas -
kı kal dı rı la rak pul se ok si met ri nin tek rar sa tü ras yo -
nu ölç me za ma nı 12 sa ni ye nin al tın da ise UA’nın
eli bes le me si için ye ter li ol du ğu ka bul edi lir. Bi zim
ça lış ma mız da tek rar sa tü ras yo nu ölç me za ma nı 8
ol gu da 12 sa ni ye nin üze rin dey di. Di etl ve Be no it,
Al len tes ti nin kol la te ral do la şı mın ye ter li li ği ni de-
ğer len dir me de kul la nı la bi le ce ği ni an cak ka nın par-
ma ğa ulaş ma sı için 6 sn’den uzun sü re ge re ken
du rum lar da Dopp ler öl çü mü ile kon trol ya pıl ma sı
ge rek ti ği ni be lirt miş ler dir.4 Be nit ve ark. ise tes ti
da ha ob jek tif kı la bil mek için yap tık la rı bir ça lış -
ma da ka nın par mak la ra ulaş ma za ma nı nı 5 sn’den
az ol ma sı nı tam ne ga tif lik, 5 ile 9 sn ara sın da ol ma-
sı nı ılım lı po zi tif lik ve 10 sn’nin üs tün de ki du rum -
lan da po zi tif lik ola rak yo rum la mış lar dır.5

Ça lış ma mız da ple tis mog ra fi, pul se ok si met ri ve
ka lem Dopp ler ile ya pı lan her test te ken di ve ri le ri -
ne ba kı lır sa UA’nın elin do ku per füz yo nu nu
RA’dan da ha kı sa sü rede ger çek leş tir di ği ni gör mek-
te yiz. Ka lem Dopp ler ve ple tis mog ra fik so nuç lar
he men he men ay nı iken pul se ok si met rik öl çüm -
ler de da ha kı sa sü re de akım de ğe ri tes pit edil miş tir.
Bu nun ne de ni, Dopp ler de ses yo ğun lu ğu ple tis -
mog ra fi de de elek trik sel amp li tüd yo ğun lu ğu için
ka yıt ya pı lan da mar dan ge çen erit ro sit le rin bel li
mik ta rın üze rin de ol ma sı ge rek me si dir. Bu nun için
de be lir li bir za man geç mek te dir. An cak pul se ok-
si met re de çok az sa yı da bi le erit ro sit ka pil ler dü-
zey de bu lun sa için de ki ok si jen mik ta rı nı kı sa
sü re de tes pit müm kün dür.

Brod man ve ark. RA çı ka rı lan üst eks tre mi te
de UA’nın pre o pe ra tif hız de ğe ri nin 8. haf ta da
39,96 cm/sn’den 48,46 cm/sn’ye yük sel di ği ni gös-
ter miş ler dir.6 Lohr ve ark. ise pre o pe ra tif 50±0,50
cm/sn olan pe ak sis to lik hı zın 67±0,40 cm/sn’ye
yük sel di ği ni di le ge tir miş ler dir.7 Bi zim ça lış ma -
mız da bu ar tış 57±17’den 80±22’ye şek lin de ol muş -
tur. Nor mal şart lar da RA’nın sağ la dı ğı akım 25±18
ml/dk, UA’nın ise 32±24 ml/dk’dır. RA kom pres -
yo nu ile UA akı mı nı, elin do la şı mı nı nor mal şart-
lar da ki du ru mu na ta şı ya bil mek için 49±33’e
(%53,1) yük selt mek te dir. Ya pı lan tüm test ler de UA
ve RA’ların de ğer le ri bir bir le ri ne ya kın ol ma sı na
rağ men RA kom pres yo nu ile UA’nın flow (%53,1)
ve ve lo si te sin de (%40,6) ar tış göz len miş tir. Rod ri -

Radial arter Ulnar arter p değeri

Çap (cm) 0.24±0.04 0.25±0.04 NS

Akım (ml/dk) 25±18 32±24 NS

Hız (cm/sn) 49±13 57±17 NS

TABLO 2: Radial ve ulnar arterin Doppler ultrasonografi
sonuçları.

Radial/Total Ulnar/Total p değeri

Akım 0,45±0,2 0,54±0,1 NS

Hız 0,46±0,01 0,53±0,1 NS

TABLO 3: Ulnar ve radial arterin akım ve hız oranları.



qu ez ve ark. ça lış ma la rın da %1,7 ol gu da RA’nın
kom pres yo nu ile UA’da ve lo si te nin ye ter siz ar tı şı -
nı tes pit at miş ler dir. Bu nu da RA ’in bir greft ola rak
kul la nı ma sı na en gel teş kil eden bir fak tör ol du ğu -
nu be lirt miş ler dir.8

RA kul la nı mı için kol la te ral do la şım ye ter li li -
ği nin gös te ril me si ge rek mek te dir. Bu amaç la gü nü-
müz de fark lı kli nik le rin fark lı uy gu la ma la rı
mev cut tur. Ar ter iyel ye ter li li ğin gös te ril me sin de
“gold stan dar t” an ji yog ra fi dir.9 An cak ge rek in va -
zif bir yön tem ol ma sı ge rek se pa ha lı ve anaf lak si
gi bi risk ler içer me si yü zün den sa de ce özel du rum -
lar da ter cih edil mek te dir.

Bu nun la bir lik te ya pı lan Al len test le rin de
RA’nın elin do la şı mı nı sağ la ma da ye ter siz ol du ğu
(non-pa tent) gös te ri len ol gu la rın ya pı lan an ji yog -
ra fik tet kik le rin de RA pa tent bu lun muş tur.10 Ba zı
ça lış ma lar da da Dopp ler ul tra so nog ra fi ile RA ap la-
zi si gös te ril miş tir.11

Star nes ve ark. de ğer len dir me le rin de yan lış so-
nuç la rı en aza in dir mek ama cıy la bi rin ci ve ikin ci
par mak lar dan kan ba sın cı ölç müş ler ve RA kom-
pres yo nu ile 40 mmHg ve üze rin de ba sınç düş me -
si ni po zi tif so nuç ola rak ka bul et miş ler dir.12 Hu sum
ve ark. da RA’ya uy gu la dık la rı kom pres yon son ra -
sı baş par mak tan öl çü len kan ba sın cı nın (stra in-ga -
u ge ple tis mog ra fi ile) 40 mmHg’nın al tı na
düş me si ni UA kol la te ral do la şı mı nın ye ter siz li ği ni
gös ter di ği ni sa vun muş lar dır.13,14

RA ’nın da lı olan suff-box ar te ri bi rin ci me ta -
kar pal ve ikin ci kar pal ke mik ler ara sın da dor sal
yüz den pal mar yü ze doğ ru yol alır. RA kom pres -
yo nu ile snuff-box ar te rin den akım ve ve lo si te öl-

çü mü elin kol la te ral do la şı mı hak kın da de ğer li ip
uç la rı ve re cek tir. Çün kü bu bö lüm UA’nın en uç
nok ta sı ola rak ka bul edi lir. Bu de ğer len dir me de
nor mal ola rak akı mın ters dön me si bek le nir, eğer
akım kay bo lur sa el RA çı ka rıl ma sı son ra sı is ke mi
ris ki al tı na gi re cek tir.15

Pre o pe ra tif ve in tra o pe ra ti ve ya pı lan de ğer -
len dir me ler de (Al len tes ti, Dopp ler ul tra so nog ra fi,
in tra o pe ra ti ve RA’ dan back flow vb.) kol la te ral do-
la şım ye ter li ol ma sı na rağ men el de is ke mi ge li şen
ve re ver se se fa lik ven ile bypas ya pı lan ol gu lar da
bil di ril miş tir.16 Bu nun ya nı sı ra ak se su ar RA söz ko-
nu su ola bi lir.17 RA %9,6 ora nın da ana to mik var yas-
yon gös te re bi lir ve bu en sık tor ti yo si te (%5,2)
şek lin de ken di ni gös te rir.18

So nuç ola rak pul se ok si met ri, ple tis mog ra fi ka -
lem Dopp le ri ve dup leks Dopp ler ul tra so nog ra fi gi -
bi non-in va zif yön tem ler le RA ve UA’nın elin
do la şı mın da ki kat kı la rı ve et kin lik le ri de ğer len di -
ril di ğin de her iki ar ter den bi ri nin ye ter siz li ği du ru-
mun da (tı ka nık lık, ya ra lan ma, ko ro ner bay pas
cer ra hi sin de greft ola rak kul la nı mı vb. du rum lar da)
di ğer ar ter ta ra fın dan do la şı mın tam ve ye ter li ola-
rak sağ lan dı ğı gös te ril miş tir. RA ve UA’lar dup leks
Dopp ler ul tra so nog ra fi ile in ce len di ğin de RA’nın,
UA’ya gö re bi raz da ha in ce ve da ha dü şük hız ve
akım de ğer le ri içer di ği an cak her iki ar te rin de elin
do la şı mı nı sağ la ma da tek ba şı na kal dık la rın da akım
ve hız la rı nı %40-50 ora nın da art tır dık la rı gös te ril -
miş tir. Elin ar teri yel do la şı mı na et kin lik le ri açı sın -
dan Pul se ok si met re, ple tis mog ra fi ve ka lem
Dopp ler yar dı mıy la uy gu la nan mo di fi ye al len test-
le ri nin ay nı et kin lik te ol du ğu gö rül mek te dir.
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